



УКРАЇНА

**ДАРНИЦЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ
ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ**

вул. О. Кошиця, 11, м. Київ, 02068, тел. (044) 564 90 10, (044) 565 25 37

E-mail: rda.darnytska@kyivcity.gov.ua, darn_zverngrom@kyivcity.gov.ua

Код ЄДРПОУ 37388222

Департамент соціальної та ветеранської
політики виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської
державної адміністрації)

Про надання інформації

На виконання розпорядження Київського міського голови В. Кличка від 20.05.2025 № 394 «Про затвердження Плану заходів на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року у м. Києві» (далі – План заходів), Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація (далі – райдержадміністрація) надає інформацію про стан виконання Плану заходів у Дарницькому районі за другий квартал 2025 року.

Відповідно до адресного переліку об'єктів для виконання робіт з капітального ремонту в межах бюджетних призначень на 2025 рік по райдержадміністрації, затвердженого розпорядженням райдержадміністрації від 25.07.2025 № 524 «Про внесення змін до розпорядження Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації від 29 січня 2025 року № 57» передбачено роботи по капітальному ремонту 133 вхідних груп у 71 багатоквартирному житловому будинку, 42 ліфтів у 16 житлових будинках, облаштування підвальних приміщень для використання як найпростіші укриття по 16 об'єктах житлового фонду з улаштуванням елементів розумного пристосування для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. На сьогодні завершено роботи в 37 вхідних групах, 4 підвальних приміщеннях житлового фонду і 22 ліфтах.

Продовжується будівництво споруд подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття на території трьох закладів дошкільної освіти (ясел-садків) комбінованого типу № 5, 132, 210, де проектно-кошторисною документацією передбачено забезпечення приміщень елементами фізичної доступності для маломобільних груп населення.



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ
ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400

Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович

Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві
державна адміністрація



101-9036 від 06.10.2025

Управління освіти райдержадміністрації у третьому кварталі поточного року уклало договір на закупівлю для 34 закладів загальної середньої освіти фасадних табличок (назва закладу освіти) із шрифтом Брайля. Також до кінця поточного року планується закупівля 140 табличок для кабінетів «Захист України» у 35 закладах загальної середньої освіти із шрифтом Брайля.

У межах реалізації флагманського проєкту «Безбар'єрні маршрути» до кінця поточного року у районі заплановано облаштування наступних безбар'єрних маршрутів від найближчих зупинок громадського транспорту: «вул. Кошиця» на вул. Драгоманова до Управління (Центру) надання адміністративних послуг райдержадміністрації (далі – Центр) (вул. Степана Олійника, 21), «Міська лікарня № 1» до приймального відділення комунального некомерційного підприємства «Київська міська клінічна лікарня №1» (Харківське шосе, 121) та Управління соціальної та ветеранської політики райдержадміністрації з філією Центру (Харківське шосе, 176-Г), «Міський центр надання адміністративних послуг» до Департаменту (Центру) надання адміністративних послуг (Дніпровська набережна, 19-Б).

Станом на сьогодні комунальне підприємство «Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Дарницького району» м. Києва (далі – ШЕУ Дарницького району) завершило роботи по облаштуванню понижень бортових каменів та укладання тактильної плитки в межах його балансової належності на зазначених маршрутах.

Райдержадміністрація подала пропозиції щодо фінансування робіт з облаштування вищезазначених безбар'єрних маршрутів за рахунок бюджетних коштів міста Києва в межах балансової належності комунальних підприємств, що перебувають у сфері управління райдержадміністрації.

Відповідно до Плану поточного ремонту й обстеження об'єктів вулично-дорожньої мережі та штучних споруд за кошти виділені з бюджету міста Києва на 2025 рік, що затверджений наказом Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 03.02.2025 № Н-23, ШЕУ Дарницького району у другому кварталі виконано роботи з пониження бортового каменю на 36 наземних пішохідних переходах (72 пониження), улаштовано одне інклюзивне перехрестя.

Управління будівництва та житлово-комунального господарства райдержадміністрації провело збір та узагальнення інформації про результати проведення оцінки ступеня безбар'єрності у 2025 році, поданої управителями об'єктів, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 № 537 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю» (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2025 р. № 311) та



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400

Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович

Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація



101-9036 від 06.10.2025

наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 31 серпня 2021 року № 217 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю». Проведено моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності 423 об'єктів фізичного оточення у Дарницькому районі міста Києва для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

У поточному 2025/2026 навчальному році у 34 підпорядкованих закладах загальної середньої освіти створено 379 інклюзивних класів у яких здобувають освіту 638 учнів з особливими освітніми потребами (далі – ООП) різних нозологічних груп. Кваліфіковану допомогу в засвоєнні освітнього матеріалу дітям з ООП надає 271 асистент учителя, із 369 необхідних.

За висновками інклюзивно-ресурсних центрів (далі – ІРЦ) про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку особи 55 учням з ООП рекомендовано соціальний супровід під час інклюзивного навчання. Соціальною послугою супроводу під час інклюзивного навчання забезпечено 25 дітей з ООП, для яких під час освітнього процесу соціальні потреби задовольняє один з батьків або уповноважена батьками особа виконувати функцію асистента дитини (22 особи) та 3 соціальних робітників.

У підпорядкованих закладах дошкільної освіти функціонує 153 інклюзивні групи для 258 вихованців. Для забезпечення належного освітнього процесу дітей з ООП в інклюзивних групах працює 55 асистентів вихователя. За висновками ІРЦ про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку особи 31 вихованцю з ООП рекомендовано соціальний супровід дитини під час інклюзивного навчання. Соціальною послугою супроводу під час інклюзивного навчання забезпечено 4 дітей з ООП. Для 3 дітей соціальні потреби задовольняє один з батьків або уповноважена батьками особа виконувати функцію асистента дитини, а для 1 дитини – соціальний робітник. Інформаційні матеріали про інклюзивне навчання розміщені на офіційному веб-сайті управління освіти райдержадміністрації <https://druo.kyivcity.gov.ua/osvitniadiialnist/inkliuzivna-osvita>.

Протягом січня–вересня 2025 року центром комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дарницького району міста Києва послугу денного догляду дітей з інвалідністю надано 10 особам.

Крім того, на підставі рішення Комісії з відбору учасників спільного проекту та конкурсного відбору отримувачів грантів від 17.06.2025, відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 17.01.2025 № 40 «Про реалізацію спільного з Дитячим фондом Організації Об'єднаних Націй (ЮНІСЕФ) проекту стосовно надання фінансової допомоги у вигляді малих грантів для соціальних послуг сім'ям з дітьми та дітям та/або послуги раннього втручання» визначено отримувачів малих грантів, які надають послугу денного



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400

Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович

Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація



101-9036 від 06.10.2025

догляду дітей з інвалідністю підгрупи А, а саме: благодійна організація «Благодійний фонд «Мрію жити» та громадська організація «Вікен». Зазначеними вище організаціями надано вказану послугу 5 особам.

З метою забезпечення раннього виявлення сімей/осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах, своєчасного надання їм підтримки, запобігання домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, надання послуг постраждалим особам, розпорядженням Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації від 15.07.2021 № 515 «Про затвердження структури та штатів Дарницького районного в місті Києві центру соціальних служб» створені і продовжують працювати такі служби: Служба соціальної роботи в громадах; Мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі.

Протягом 9 місяців 2025 року до Дарницького районного в місті Києві центру соціальних служб (далі – Центр) надійшло 627 повідомлень щодо сімей/осіб постраждалих від домашнього насильства. За звітний період спеціалістами Центру надано 854 соціальні послуги сім'ям/особам постраждалим від домашнього насильства.

Протягом звітного періоду фахівці Центру проходили навчання за темою домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, що були організовані Київським міським центром соціальних служб та благодійними і громадськими організаціями.

Фахівцями Центру постійно здійснюється інформування населення району про домашнє насильство. Інформаційні матеріали відповідної тематики розповсюджуються під час відвідування сімей за місцем їхнього проживання і безпосередньо у Центрі, а також під час заходів/акцій розміщуються на інформаційних дошках в Центрі та на офіційній сторінці Центру в соціальній мережі «Фейсбук».

Для забезпечення взаємодії з громадськістю у бібліотеках Централізованої бібліотечної системи Дарницького району відповідно до планів роботи проводяться презентації книг військовослужбовців. У Культурно-мистецькому центрі на постійній основі проводяться виставки творчих робіт та зустрічі з військовими.

З метою формування позитивного іміджу столичної освіти серед громадськості Учні мистецьких шкіл району беруть участь та займають призові місця у Всеукраїнських, Міжнародних конкурсах, фестивалях, виставках.

У 2025 році з метою формування в суспільстві нетерпимого ставлення до насильницьких моделей поведінки у Дарницькому районі було проведено наступні заходи: тренінг «Впровадження типової програми для постраждалих: взаємодія суб'єктів протидії та запобігання насильству»; тренінг «Практики супервізії для фахівців соціального захисту»; семінар «Діти – відображення



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ
ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400

Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович

Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві
державна адміністрація



101-9036 від 06.10.2025

батьків»; семінар «Алгоритм взаємодії суб'єктів реагування на випадки домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, особливості ідентифікації сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом, у різних груп населення»; інформаційна зустріч у форматі круглого столу щодо реалізації Типової програми для кривдників в місті Києві; інформаційна компанія «Організація взаємодії суб'єктів реагування на випадки домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі»; вебінар «Методичні рекомендації щодо організації співробітництва територіальних громад по наданню соціальних послуг спеціалізованими сервісами підтримки для осіб, які постраждали від домашнього насильства, гендерно-зумовленого насильства та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом»; тренінг «Формування ненасильницького спілкування»; тренінг з підвищення обізнаності щодо Закону України «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків»; навчання за загальною короткостроковою програмою підвищення кваліфікації «Посилення ефективності міжвідомчої взаємодії у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі в умовах воєнного стану на території України»; тренінг «Формування резильєнтності: як опанувати стрес, впоратися з викликами та управляти конфліктами»; 2 засідання координаційної ради з питань запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, гендерної рівності та протидії торгівлі людьми при Дарницькій районній в місті Києві державній адміністрації.

За рахунок міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2025–2027 роки протягом 2025 року санаторно-курортним лікуванням забезпечено 326 осіб та видано 80 направлень для забезпечення ортопедичним взуттям 20 особам.

У закладах охорони здоров'я, що перебувають у сфері управління райдержадміністрації, протягом 2025 року за пакетом медичних послуг «Супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами на первинному рівні медичної допомоги» допомогу отримали 4311 особи, з них: 3002 дорослих та 1309 дитини, а за пакетом медичних послуг «Реабілітаційна допомога дорослим і дітям в амбулаторних умовах» – 3830 осіб, з них: 3188 дорослих та 642 дітей.

У розділі «Безбар'єрність» на офіційному вебсайті райдержадміністрації та на офіційних сторінках у соціальній мережі «Фейсбук» райдержадміністрації, комунальних підприємств, установ, організацій, віднесених до сфери управління райдержадміністрації, розміщується інформація з питань безбар'єрності.

Голова

Олександр КОВТУНОВ

Мирослав Корбецький
Світлана Войко 564 98 98



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ
ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400
Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович
Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві
державна адміністрація



101-9036 від 06.10.2025